La pergamena nella parte superiore è rovinata dall’umidità, che ha anche causato la perdita del sup-
porto in corrispondenza della prima riga e il deterioramento di parte della scrittura della seconda riga.
Rigatura a piombo con margini sinistro e destro. 

Il documento è preceduto sulla stessa pergamena dal n. 10 (righe 1-33) e seguito dai nn. 54 e 56
(rispettivamente righe 55-75 e 46-56) e contiene inserto il n. 8 (righe 36-40).

(SN) In Christi nomine. Die dominico primo int(trante) augusto. Sub tegete
habit(ationum) suarum 32| condam Iohannis Dothi de Turbolis, presentibus
Ferando de Bargnano et Albertino 33| Cagatio de Civechato et Machagia quondam
Iohannis Dothi et aliis pluribus testibus rogatis, ibi Bonifacinus de Gattis, pro se
et fratre suo Iostaco et nepote eorum Iohannino, et d(omi)nus Iohannes 34| de
Sancto Iervasio, pro se et aliis participibus suis de domo sua, dederunt et repre-
sentaverunt unam literam sigilatam sigilo comunis Brixie Ianuario cui dicitur Bona
et Lafranco 35| Cagaintezia consulibus de Turbollis, tenor cuius talis est: «…» 1.
Quibus ita peractis eo die et hora et loco, presentibus dictis testibus, d(omi)nus
Iohannes de Carzapanis 40| et Algisius condam Dothi et Imbertus Adhelasie et
Mulus qui vocatur Micaelis atque Codasinus, omnes de Turbollis, astricti sacra-
mento inde per dictos consulles designare suprascriptam decimam iuxsta 41| teno-
re predictarum literarum, concorditer et unanimiter ad sancta evangelia iuraverunt
et dixerunt iuramento atque designaverunt predictos Iostacum et Bonifacinum de
Gattis et Iohanninum eorum 42| nepotem, suprascriptos pro medietate, et dictum
d(omi)num Iohannem de Sancto Iervasio et eius participes de domo eius de Sanc-
to Iervasio, pro alia medietate, esse universales decimatores tocius terre 43| et curie
et territorii atque pertinenciarum de Turbolis et debere habere decimam de pre-
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dictis, preter de sorte Famulorum que dicitur sors Periurata, et de domcoldo debent
habere decimam 44| de nascentibus in sediminibus domcoldi, et ratracta quarta par-
te tocius decime predicte, que est ecclesie de Turbollis et ei pertinet. Anno Domini
mill(esim)o .CCXLVIIII°., in45|dictione septima. Ego Ziliolus de Lonado sacri
pal(acii) notarius 46| omnibus predictis interfui et rogatus me subscripsi.47

1 N. 8. 

10
1249 agosto 1, […].

<Giovanni d e  C a r z a p a n i s , Algisio del fu Doto, Imberto di Adelasia, Mulo
detto di Michele e Codasino, tutti di Torbole, fanno sotto giuramento> l’elenco
delle persone <appartenenti alla c u r t i s e al territorio di Torbole> che consegna-
no la decima ai d o m i n i  d e  S a n c t o  I e r v a s i o , e a Bonifacino G a t t e notaio,
a nome anche di Eustachio suo fratello e di Giovannino loro nipote, <i quali dete-
nevano il diritto da parte dei d o m i n i  d e  Pa t e r n o , come ordinato nella lettera
di Leonardo P r o d o p e t u s , giudice e assessore di Azzo d e  P i r o v a n o podestà
di Brescia>. 

C o p i a  a u t e n t i c a i m i t a t i v a del 1302 luglio 23, ASMi, Diplomatico, pergg. per fondi, cart.
68, fondo n. 35, fasc. a [B]. 

Il documento è seguito sulla stessa pergamena dai nn. 9, 54 e 56 (rispettivamente righe 32-47, 55-
75 e 46-56).

(SN) In Christi nomine. Die dominico primo int(trante) aug(usto), in curtici-
no filiorum […] (a) rogati fuerunt Ferandus de Bargn[ano] 1| de Turbolis et
Oprandus Meronus et Ioh(anne)s Alene et [………………] omnes infrascripti
homines de Turbolis dederunt, reddiderunt et solverunt infrascriptam 2| decimam
de grossis proximis preteritis et de nascentibus illius terre de Turbolis infrascriptis
universalibus decimatoribus terre et terretorii et curie de Turbolis, videlicet 3|
d(omi)no Iohanni de Sancto Iervasio, recipienti pro se et nomine illorum de sua
dom[o] de Sancto Iervasio, pro medietate, et Bonifacino Gatte notario, recipienti
pro se et 4| fratre suo Iostacho et pro Iohannino eorum nepote, pro alia medieta-
te, detracta quarta parte [de] supertoto illius decime que est ecclesie illius terre de
Turbolis et preter de dumcoldo, 5| de quo non habent dicti decimatores decimam
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grani, s(ed) habent et habere debent de nascentibus decimam in sediminibus, et
preter de quadam sorte que dicitur sors Famulorum seu 6| sors Speriurata, ut ibi
dicebatur et asserebatur per infrascriptos homines qui dederunt et [solver]unt
preter infrascriptam decimam, prout inferius continetur, de omnibus terris quas
laboraverunt et habent in 7| loco et territorio, pertinenciis et curia de Turbollis,
preter de suprascriptis [ex]ceptatis, videlicet: Cadagnus .III. quartas siliginis et
dimidiam quartam ciceris pizuti et dimidiam quartam roveie et 8| dimidiam quar-
tam fabi et unum faxum lini. Zannus Ziliolli dimidium sextarium siliginis. §
Amandola dimidium sextarium siliginis et unum faxum lini. § Rizius dimidium
sextarium siliginis et unam quartam 9| fabi. § Mulus unam quartam fabi. § Calo-
gius unam quartam fabi et dimidium sextarium furmenti. § Morandus Morazii
dimidium sextarium furmenti et tres quartas siliginis et unam quartam fabi 10| et
unum faxum lini. § Castegna dimidium sextarium furmenti et tres quartas siliginis
et dimidium sextarium scandelle et unum faxum lini. § Iacobus de Honsado sex
quartas siliginis et .VII. quartas 11| furmenti et duas quartas scandelle et unam quar-
tam ciceris et unam quartam roveie. § Venturinus Floris dimidium sextarium sili-
ginis et unam quartam scandelle et unam quartam ciceris. § Albertinus 12| Monaci
dimidium sextarium scandelle et .V. mez(enas) de porzellis. § Fotaius dimidium
sextarium furmenti et unum sextarium scandelle et unam quartam ciceris. §
Imbertus Adhelasie .V. quartas 13| siliginis et dimidium sextarium furmenti et
unam quartam scandelle et unam quartam ordei et unam quartam ciceris et unum
sextarium spelte. § Sclavus unum sextarium siliginis et dimidium sextarium fur-
menti 14| et dimidium sextarium scandelle et dimidium sextarium spelte et unam
quartam ciceris. § Albertus Natalis cui dicitur Sozius (b) .V. quartas siliginis et
unam quartam scandelle et dimidium sextarium spelte et dimidium sextarium fur-
menti 15| et unam quartam ciceris. § Busiga dimidiam quartam scandelle et dimi-
diam quartam ciceris. § Boncinus (c) Benetini unam quartam siliginis. § Machagia
filius Iohannis Dothi unum sextarium spelte 16| et unam quartam cisercle et unam
quartam ordei et unam quartam ciceris et dimidium sextarium frumenti et unum
sextarium siliginis. § Braga unum sextarium furmenti et .V. quartas siliginis et
unum [sextarium] 17| scandelle et unam quartam fabi et unam quartam ciceris et
unum faxum lini. § Zanbonus unam quartam scandelle. § Benvenutus Bale dimi-
diam quartam frumenti et unam quartam si[li]g[inis et dimidiam 18| quartam fabi.
§ D(omi)nus Iohannes Carzapanis dimidium sextarium fabi et dimidium sexta-
rium ciceris et unum sextarium scandelle et .II. sextarios et dimidium frumenti et
unum sextarium et dimidium siliginis et dimidium sextarium 19| ordei. § Paxettus
de Herbusco dimidium sextarium siliginis et unam quartam scandelle et unam
quartam ciceris. § Martinus Allene dimidium sextarium scandelle et unum sexta-
rium siliginis et dimidium 20| sextarium frumenti. § Oprandus Meronus unum sex-
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tarium siliginis et dimidium sextarium scandelle et unam quartam ciceris et .V.
quartas frumenti. § Silvettus Floris unam quartam siliginis. § Homodeus 21| unum
sextarium spelte. § Ille qui stat cum Braga unam quartam siliginis. § Pestenaga
dimidium sextarium ciceris et dimidium sextarium siliginis. § Martinus Caprerius
unum sextarium siliginis et dimidium 22| sextarium frumenti et unam quartam fabi
et unam quartam scandelle. § Iacobus de Colognis dimidium sextarium siliginis et
dimidiam quartam fabi et unam quartam ciceris. § Girardus Stancarii (d) dimidiam
quartam 23| ciceris pizuti. § Bonvinus (e) Natalis unum sextarium frumenti et
unum sextarium siliginis et dimidium sextarium spelte et unam quartam ciceris. §
Bocacius unum sextarium siliginis et unam quartam roveie 24| et unam quartam
fabi et unam quartam ciceris et unam quartam frumenti et .V. quartas spelte et
unam quartam scandelle. § Moreschinus condam Omneboni Moreschi tres quar-
tas siliginis et dimidium sextarium 25| spelte. § Lafrancus Cangaintezia tres quar-
tas siliginis et unam quartam scandelle et tres quartas frumenti. § Gisla uxor con-
dam Travalii unum […..] (f) siliginis. § Vielminus Calig(arius) de 26| Gaydo unam
quartam siliginis. Qui homines suprascripti omnes de Turbollis qui dederunt
suprascriptam decimam dixerunt et confessi et manifesti fuerunt sese dare dictam
decimam prout superius 27| dictum est pro terris quas habent et tenent et labora-
verunt in terra et territorio curie et pertinenciis de Turbollis, tam de suis terris
quam de illis quas laboraverunt et tenent a monasterio 28| Sancti Faustini Maioris
et ab omni alia persona, preter de ceteris exceptatis, prout superius continetur. Et
qui videlicet (g) homines de Turbollis suprascripti confessi et manifesti fuerunt et
dixerunt quod 29| dicti d(omi)ni Iohannes de Sancto Iervasio, pro se et illis de
domo sua de Sancto Iervasio, pro medietate, et dicti Bonifacius et Iostachus (h) et
Iohanninus eorum nepos, pro alia medietate, sunt uni30|versalles decimatores
tocius terre et curie et territorii et pertinencie de Turbollis, preter de exceptatis,
prout superius dictum est, retracta quarta parte predicte decime, prout dictum 31|
est, que est ecclesie de Turbollis. Anno Domini mill(esim)o .CCXLVIIII°., indictio-
ne .VIIa. Ego 32| Zilliolus de Lonado sacri pallatii notarius omnibus predictis inter-
fui et rogatus scripsi33.